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PRINCIPALES RESULTADOS

1T 2025

INGRESOS EBITDA
US$ 544 MM US$ 37 MM
(+6% vs 1T-24) (+3% vs 1T-24)

UTILIDAD NETA DEUDA NETA
US$ 21 MM US$ 316 MM

(+7% vs 1T-24) (+10% vs 4T-24)



RESULTADOS 1T 2025

PRINCIPALES RESULTADOS

1T 2025

INGRESOS

US$ 544 MM
(+6% Vs 1T-24)

21
21
+3%
+6%
1T 2024 1T 2025

BB Precio del Mo (USS$/LDb).

- Ingresos (US$ MM).

Venta Propia Mo Maquila Mo
US$ 508 MM US$ 8 MM

+3%
+4%

1T 2024 1T 2025

B Volumen (MM Lbs).
Bl nhgresos (US$ MM).

Subproductos
US$ 27 MM

j - l

1T 2024 1T 2025
U Ingresos (US$ MM).

5
-22%
-5%

1T 2024 1T 2025

B Volumen (MM Lbs).
B ngresos (US$ MM).

El volumen de ventas
de productos de renio
alcanzé las 32 mil
libras al cierre de
marzo de 2025.

+23% vs 1T-2024



RESULTADOS 1T 2025

PRINCIPALES RESULTADOS

1T 2025

EBITDA
US$ 37 MM

(+3% vs 1T-24)

1T 2024 1T 2025

] Ventas Propias (US$ MM).
Maquila (US$ MM).
] Subproductos (US$ MM).

Otros costos y gastos
de operacion

US$ 19 MM
(+3% vs 1T-24)

1f

1T 2024 1T 2025

Gasto Financiero Neto

US$ 4 MM
(+328% vs 1T-24)

-

1T 2024 1T 2025

UTILIDAD NETA*
US$ 21 MM

(+7% vs 1T-24)

1T 2024 1T 2025

*  Atribuible a los accionistas de Molymet.



E VOLWUT CION DEL PRET CI O DEL ™M OWLIBUDTENSO

EVOLUCION DEL PRECIO
DEL MOLIBDENO

Flujo Operacional

US$ -16 MM
(-116% vs 1T-24)

Precio promedio

(US$/Lb)

1T 2024 20
2T 2024 22
3T 2024 22
4T 2024 22
2024 21 B -
1T 2025 21 1T 2024 1T 2025
CAPEX*
25 USS$ 7 MM

(-31% vs 1T-24)

-

1T 2024 1T 2025
*Sin IVA.

USS$S/LD

Abr-24
May-24
Jun-24

Jul-24
Ago-24
Sep-24
Oct-24
Nov-24

Dic-24
Ene-25
Feb-25
Mar-25
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RESULTADOS 1T 2025

SITUACION DE DEUDA

DEUDA FINANCIERA NETA
US$ 316 MM

(+10% vs 4T-24)

Caja Contable** (US$ MM).

Deuda Neta (US$ MM).
Deuda Neta / EBITDA.

1T 2024 4T 2024 1T 2025

* Deuda Contable: Pasivos Financieros Corrientes + Pasivos Financieros No Corrientes.

** Caja Contable: Efectivo y Equivalentes al Efectivo + Activos Financieros Corrientes
+ Activos Financieros No Corrientes.

S 1 T UAC I ON D E D E U D A

Deuda Contable* (US$ MM).

PERFIL DE DEUDA FINANCIERA

Refinanciamiento de deuda (marzo 2025):

= Prepago del bono Molymet 21-2 por US$ 121 MM
(vencimiento original era en diciembre de 2027).

= Nueva emision (Molymet 25) por US$ 124 MM
a 5 anos.

Perfil de Vencimiento de Deuda Financiera*
Al 31 de marzo de 2025 - US$ MM

200 -
150 -
100 -
50 -
o 0,2
2025 2026 2027 2028 2029 2030
m Créditos Bancarios = Bonos

Los montos en USD incluyen derivados de cobertura de la deuda.



SEGUIMIENTO
DE COVENANTS

EBITDA / Gastos
Financieros Netos*
o 6,4X
-

NNNNNNNNN

1T 2024 4T 2024 1T 2025

*Para este covenant, se mantuvo un waiver hasta el cierre de diciembre de 2024, incluido.

EEm

1,0 -

0,0

1.200 -
900 -

600 -

w2300

300

Nivel de Endeudamiento*
0,1X

Ml\mlm

1T 2024 4T 2024 1T 2025

*(Pasivos consolidados — (Inventarios - Cuentas por pagar de molibdeno)) / Patrimonio.

Patrimonio
US$ 901 MM

m 3890 901

1T 2024 4T 2024 1T 2025
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HECHOS RELEVANTES

1T 2025

Amortizacion
anticipada del bono
MOLYMET 21-2
por US$ 121
millones
aproximadamente.

Emision del bono
MOLYMET 25
por US$ 124
millones
aproximadamente.

Junta de
Accionistas Anual

Aprobacion del
pago de dividendos
por US$ 33
millones
aproximadamente.

Renuncia del
Sr. Raul Alamos
al Directorio de la
Compania.

Incorporacion del

Sr. Jorge Méndez

al Directorio de la
Compania.




UJ MOLYMET
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